NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001390 - 25/02/2019 - C24c - Progetti europei - U

Winistedo dalt istnuzione, ded Uiniversla ¢ doda Ricerca

F O n D I gﬁfﬁmm: 1a ;ﬂ'cg:ranmasz!rbune e laﬁ(.-‘aesﬁone deda
. STRUTTURALI Dhoriers G‘Z‘pg*‘i:m’:’:;?mg
: . e B Scolwatica per la gesiions dai Fondi Sinatiurah per
Unione Europea. EUROPEI 20142020 (ool e
PER1ASCUOLA - COMPETENZE £ AMBIENT] PER VAPPRENDIMENTO (F5E)
Ministero dell’Istrizione, dell’ Universita e della Ricerca & %
*

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Matilde Serao”
Via Dante Alighieri 38 - 80040 VOLLA {NA}
Tel. 08118954850 /0817733704 - Fax 0817744303
Codice ministeriale; NAIC85700R - C.F.: 80060380633

Mail naic85700r@istruzione.it — Pec
naic85700r@pec.istruzione.it

Sito Web: icserao.gov.it

Decreto n. 1946 del 25/02/2019

Al Consiglio di Istituto
Al Direttore S.G.A.
All'Albo

Oggetto: Finanziamento Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
amblentl per 'apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e
della creativita digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse | — Istruzione - Fondo Sociale Europeo
(FSE), Obiettivo Specifico 10.2 ~ Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1242

Titolo del Progetto: “Creativi digitali”

DECRETQO DI FORMALE ASSUNZIONE [N BILANCIO.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 del MIUR avente ad oggetto azioni finalizzate
allo Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creativita digitale e delle competenze di
“cittadinanza digitale”, a supporto dell'offerta formativa. Asse | - Istruzione — Fondo Sociale Europeo {FSE).
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 - Azioni di
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Sotto-azione 10.2.2.A - Competenze di base

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018 che rappresenta la formale autorizzazione dei
progetti e impegno di spesa alle singole Istituzioni scolastiche;

VISTA  la normativa relativa all’attivazione del progetto che obbliga le scuole ad effettuare 'assunzione in bilancio
dei fondi comunitari;

LETTE le vigenti norme sulla gestione dei Fondi Europei elencate nelle linee guida dei fondi strutturali Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020-Linee guida
dell’ Autorita di gestione per I'affidamento dei contratti pubblici dei servizi e forniture di importo inferiore
alla soglia comunitaria” e Allegati;

DECRETA
Uiscrizione e I'inserimento nel Programma annuale per I'esercizio finanziario 2019 dei fondi relativi ai progetti FSE —
PON “Per la scuola, competenze e ambienti per apprendimento” 2014-2020 — ASSE | — 0.5. 10.2 Miglioramento

L'attivitd oggetto del presente docurmento rientra nel Piano tntegrato di Istituto ed & cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nelf'ambito del Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per Papprendimento” 2014-2020, a titolarita del Ministero dell'istruzione, dell'Universita e Ricerca .




NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001390 - 25/02/2019 - C24c - Progetti europei - U

tinfzlero dellslngiona, deliUnéivarsitd o dells Riverca

Fon Dl Cpuinanio par la programsnaziona e fa Gegtione deds
Fhscrse Umang, Bnanziara o Shumsntad
ITRUTTURQLI Cianen: General por lervend n materia G Ecizia
Soclastica per 1a gestions da Fondi Slaudtetal per
Fistuzions 9 per (nnyeazkong Chytake
Unione Europes EUROPE] 20142020 o

PER LA SCUOLA - COMPETENZE £ AMBIENTE PER LAPPRENDIMENTC {FSE)

delie competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacita di docenti, formatori e
staff per un totale di € 22.728,00, suddivisc in n.4 moduli formativi.

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1242 “Creativi digitali”:

ENTRATE SPESE

Aggregato/Voce Importo Aggregato/Voce Importo
Aggr, 02 22.728,00 Aggr. P Voce 02 22.728,00
Finanziamento dall’Unione Progetto "Creativi digitali”:- codice
Europea
10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1242
Voce 01

Fondi Sociali Europei (FSE)
Sottovoce 04
Finanziamento PON 10.2.2A

Cittadinanza e creativita digitale

i Dirige Qg
Prof. Clay d{o/Rﬂz




